
 1  

 

Zápis a usnesení č. 6 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 01.06. 2015 v 19.°°hod. 

 

Přítomni: 5  členů ZO pp. Alena Sýkorová, Zdeňka Matyáštíková, Vladislav Tomoszek,                                    

                                          Ing. Václav Prusek,  Lubomír Veliký 

Omluveni:  ---------- 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  

 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky (příloha č.2) na 

úředních deskách od  25.05.2015 do 01.06.2015 a je usnášeníschopné. 

 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Výběrové řízení k dotaci OPŽP 

4.   Požární řád obce 

5.   Majetek obce  

6.   Nejbližší kulturní akce  

7.   Rozpočtové opatření  

8.   Různé - dotace OPŽP 

9.   Diskuze 

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  

……….…………………………………………………………………………………….............. 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 6 / bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p. Sýkorová, Ing. Prusek, zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  

 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   Výběrové řízení k dotaci OPŽP 

Dne 20.05.2015 proběhlo otevírání obálek na výběr dodavatele na dotační projekt podaný do OPŽP 

„Nakládání s odpadem v obci Býkov-Láryšov“. Na výzvu se přihlásily 3 firmy:  

1. Ondřej Štěpančík, Částkov 111, 68712 Bílovice = 548.100,- Kč bez DPH;     

2. ELKOPLAST CZ,s.r.o., Štefánikova 2664,  76011 Zlín = 474.300,- Kč bez DPH;   

3. MEVA – OSTRAVA,s.r.o., Slovenská 1083/1b, 70200 Ostrava-Přívoz = 479.828,- Kč bez DPH.  

Otevírání obálek se zúčastnil také zástupce firmy MEVA – OSTRAVA,s.r.o. Nejvýhodnější nabídku 

zaslala firma EKLOKOPLAST CZ, s.r.o. 
Návrh usnesení   č. 6 / bod č. 3 :  

ZO schvaluje dodavatele - ELKOPLAST CZ,s.r.o., Štefánikova 2664,  76011 Zlín na dodání 

kompostérů, drtiče (štěpkovače) větví a zvonů na boiodpad a kovový odpad v hodnotě 474.300,- Kč 

bez DPH  k realizaci projektu „Nakládání s odpadem v obci Býkov-Láryšov“.  
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

4.   Požární řád obce 

ZO projednalo Požární řád obce Býkov-Láryšov, který zašleme na HZS ke kontrole. (příloha č. 2) 
Návrh usnesení   č. 6 / bod č. 4 :  

ZO schvaluje OZV č. 2/2015 Požární řád obce Býkov-Láryšov. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

5.   Majetek obce  

ZO projednalo nákup dalšího křovinořezu do částky cca 30.000,- Kč pro zrychlení sekání trávy v obci 

a občanům obce. ZO projednalo aktualizaci pravidel pro zapůjčení majetku obce (příloha č. 3). 

Zvýšení poplatku za sekání trávy občanům a chatařům z 50,- Kč na 200,- Kč, nyní bude možně 



 2  

 

posekat zájemcům v obci také křovinořezem. Technika se hodně opotřebovává, opravy jsou drahé, 

náklady na opravy stále stoupají, některé zahrady mají hrozný povrch (trčí tam železa, dráty a kořeny, 

velké muldy, kamení) a tím se kazí nářadí.  
Návrh usnesení   č. 6 / bod č. 5:  

ZO schvaluje nákup křovinořezu do 30.000,- Kč a aktualizaci pravidel pro zapůjčení majetku obce. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 

6.   Nejbližší kulturní akce  

ZO projednalo konání a financování nejbližších kulturní akcí:  

▪ Hasičská soutěž - Memoriál Aloise Oszeldy – pořádá SDH Býkov dne 29.08.2015 odpoledne,   

obec zakoupí poháry v hodnotě do 2000,- Kč. 

▪  Rozloučení s létem– pořádá obec + SDH Býkov dne 29.08.2015 odpoledne po hasičské soutěži. 

Náklady cca  8.000,- Kč (koně, ceny do soutěže o nejchutnější moučník, občerstvení). 
Návrh usnesení   č. 6 / bod č. 6:  

ZO schvaluje financování nejbližších kulturních a sportovních akcí: 

Hasičská soutěž - Memoriál Aloise Oszeldy  do 2.000,- Kč. Rozloučení s létem do 8.000,- Kč.  
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 

7. Rozpočtové opatření  

Starostka informovala členy ZO, že dne 22.04.2015 schválila starostka svým usnesením č. 4/2015 

Rozpočtové opatření č. 2/2015. Návrh RO č. 2/2015 byl zpracován podle údajů v účetnictví. Zahrnuje 

navýšení příjmů a výdajů o 185.000,- Kč (příloha č. 4). Dne 12.05.2015 schválila starostka svým 

usnesením č. 5/2015 Rozpočtové opatření č. 3/2015. Návrh RO č. 3/2015 byl zpracován podle údajů 

v účetnictví. Zahrnuje přesun mezi příjmovými a výdajovými položkami bez navýšení rozpočtu 

(příloha č. 5). 
Návrh usnesení   č. 6 / bod č. 7:  

ZO bere na vědomí  provedení Rozpočtového opatření č. 2/2015 a č. 3/2015.  

 

8. Různé  

8/1. Dotace OPŽP 

Starostka informovala ZO, že dne 25.5.2015 byla obci schválena dotace z OPŽP na projekt 

„Nakládání s odpadem v obci Býkov-Láryšov“. Projekt byl podán do 64. výzvy OPŽP s celkovou 

hodnotou projektu 676.148,- Kč. Tabulka podpořených projektů je zveřejněna na stránkách OPŽP. 
Návrh usnesení   č. 6 / bod č. 8/1 :  

ZO schvaluje přijetí dotace z OPŽP na projekt „Nakládání s odpadem v obci Býkov-Láryšov“.   
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

8/2. Starostka informovala zastupitele o schválení závěrečného účtu a účetní závěrky MRK za rok 2014.  
Návrh usnesení   č. 6 / bod č. 8/2:  

ZO bere na vědomí zprávu o výsledku přezkumu hospodaření, závěrečný účet a účetní závěrku 

Mikroregionu Krnovsko za rok 2014 včetně příloh, zápis z jednání revizní komise MRK za rok 2014, 

zápis inventarizační komise MRK za rok 2014. 

 

9.   Diskuze 

Proběhla při projednávání jednotlivých bodů.   

 

Zasedání ukončeno:      ve  19:30   hodin   

V Býkově-Láryšově,  dne 01.06.2015,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

Ověřovatelé zápisu: p. Alena Sýkorová .............……...………………                                  

 

Ing. Václav Prusek .....………..……....…………. 

                                   

……….…………………………           

                            Zdeňka Matyáštíková – starostka 

 

Zveřejněno OD : 03.06.2015   

Zveřejněno DO : 19.06.2015 


